PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2024, DE 18 DE ABRIL DE 2024.
“REVOGA O DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2023.”

Art. 1º - Fica revogado, na íntegra, o Decreto Legislativo nº 07/2023 que “Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos, no âmbito do Poder Legislativo de Dois Irmãos/RS”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Dois Irmãos, 18 de abril de 2024.
RAMON ARNOLD

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ELONY EDGAR NYLAND

        SÉRGIO KROETZ

1º SECRETÁRIO

         2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo se justifica na medida em que foram apresentados os Projetos de Resolução nº 01/2024 a 06/2024 que tratam das mesmas matérias dispostas no Decreto Legislativo nº 07/2023, porém, disposta em regulamentação específica conforme o caso, fruto de trabalho realizado junto à assessoria contratada recentemente pela Câmara de Vereadores para auxiliar na execução dos ditames da nova lei de licitações para as compras e contratações do Poder Legislativo.

A fim de evitar conflito de normas ou mesmo a duplicidade das mesmas, é proposta a revogação,

RAMON ARNOLD

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ELONY EDGAR NYLAND

        SÉRGIO KROETZ

1º SECRETÁRIO

         2º SECRETÁRIO

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”

Rua São Leopoldo, 1.231, bairro Primavera, Caixa Postal 100 – Tel./fax: (51) 3564.1905

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS/ RS – E-mail: diretoria@doisirmaos.rs.leg.br